eşya veya giyilen bir giysi pratik kullanım amaçlarının çok daha fazlasını ifade edebilir.

Bu çalışmanın hareket noktasını ev içi dekorasyonu oluşturmaktadır. Bunun için

kullanılan kaynak da Başbakanlık Osmanlı Arşivi’nden elde edilen üç farklı Fatma

Sultan’a ait olan defterlerdir. Konuyla ilgili ilk defter, 1107 (1695-96) tarihlidir ve

Fatma Sultan’ın sarayının mefruşatı için tutulmuştur. KK.d.7120 künyesini taşıyan

defterle ilgili yedi mikrofilm görüntüsü mevcuttur. Defter, sekiz sayfadan oluşmaktadır.

Defterde Fatma Sultan’ın sarayında bulunan, her oda için satın alınan ya da

Gömlek no 57 künyesini taşıtan defter –kapak kısmı hariç- 13 sayfadan oluşmaktadır.

Defterin kapak sayfasında “Bu üzerindeki yaprak defterde zikr olunan mecmû‘

mobilyanın yekûnu hesabıdır.” şeklinde bir cümle bulunmaktadır. Bu ibarenin hemen

alt kısmında da sonradan kurşun kalemle yazıldığı anlaşılan Evâ’il 1325 (1907-1908)

tarihi vardır. Bu sayfanın sol alt köşesinde 1209 yazılıdır. Defterin ilk sayfasında eşya

listelerinin yanında “Kulları tarafından keşf olunan eşya miyânında bazı müsta‘mel eşya

dahi bulunmaktadır. Ol bâbda emr-i fermân padişahımız efendimiz hazretlerinindir.”

yazmaktadır.

Mustafa’nın Fatma Sultan adında bir kızı olduğu ve onun da 1699 yılında çok küçük

yaşta öldüğü Çağatay Uluçay tarafından belirtilmiştir (Uluçay 1985: 79). Bu çalışmaya

kaynaklık eden ikinci Fatma Sultan Patrona Halil İsyanı’yla babası tahttan indirilen, eşi

öldürülen III. Ahmed’in kızıdır. Adı geçen Fatma Sultan’ın 17 Recep 1145 (1733)

yılında öldüğü belirtilmiştir (Uluçay 1985: 85). Bu tarihin incelediğimiz defterin

tarihiyle uyum içinde olduğu görülmüştür.

Son Fatma Sultan’ın da Sultan II. Abdülhamid döneminde evlendirilen V.

Murad’ın Resân Hanım’dan doğan kızı olduğu düşünülmektedir. Uluçay 28 (1324